[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОАРМЕЙСК

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

	от
	14.08.2019
	№
	19/63

Об утверждении внесенных изменений в часть 2 статьи 30 Градостроительных регламентов для территориальной зоны производственного использования земельных участков и объектов капитального строительства, видом разрешенного использования - "Трубопроводный транспорт 7.5.".
В соответствии с статьёй 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования г. Красноармейск, заключением о результатах публичных слушаний от  07.08.2019г., Совет муниципального образования г. Красноармейск РЕШИЛ:
  1. Пункт 2 статьи 30 текстовой части Правил землепользования и застройки муниципального образования город Красноармейск, изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
город Красноармейск                                                                          А.В. Кузьменко

Секретарь Совета                                                                                       А.В. Куклев

Приложение к Решению
Совета муниципального образования

город Красноармейск

Красноармейского муниципального района

Саратовской области

От  12.08.2019 №19/63
2. Коммунально-складская зона

Кодовое обозначение зоны (индекс) – П-2.

Коммунально-складская зона П2 предназначена для размещения коммунальных и складских объектов, объектов инженерной и транспортной инфраструктур, обеспечивающих их функционирование, а также для установления санитарно-защитных зон таких объектов в соответствии с требованиями технических регламентов.
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
	Вид использования
	Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Склады (6.9)
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

- площадь земельного участка- от 10 до 15000000 кв. м;

- ширина земельного участка – от 4 м;

- длина земельного участка – от 4 м.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков – не подлежат установлению.

3. Предельное количество этажей – не подлежит установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению.

	Пищевая промышленность(6.4)

	Строительная промышленность(6.6)

	Связь (6.8)
	Не подлежат установлению

	Обслуживание автотранспорта (4.9)
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

- площадь земельного участка - от 25 до 10000 кв. м;

- ширина земельного участка – от 4 до 100 м;

- длина земельного участка – от 6 до 200 м.

Площадь застройки и земельных участков отдельных автостоянок для хранения легковых автомобилей (парковок) на одно машино-место для:

одноэтажных - 30 кв. м;

2-х этажных -20 кв. м;

3-х этажных - 14 кв. м;

Площадь застройки и земельных участков для подземных стоянок на одно машино-место – 25 кв. м.

2.Минимальные отступы от границ земельных участков-1 м.

3. Предельное количество этажей – 2 этажа.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 90 %.

5. Иные показатели - вместимость – до 300 машиномест

	Объекты придорожного сервиса (4.9.1)

	Рынки (4.3)
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

- площадь земельного участка- от 400 до 20000 кв. м;

- ширина земельного участка – от 15 до 100 м;

- длина земельного участка – от 15 до 100 м.

Площадь застройки и земельных участков отдельных автостоянок для хранения легковых автомобилей (парковок)на одно машино-место для:

одноэтажных - 30 кв. м;

2-х этажных -20 кв. м;

3-х этажных - 14 кв. м;

Площадь застройки и земельных участков для подземных стоянок на одно машино-место – 25 кв. м.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м.

3. Предельное количество этажей – 2 этажа.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 70 %.

5. Иные показатели - максимальная высота оград – 1м в легких конструкциях

	Магазины (4.4)

	Среднее и высшее профессиональное образование (3.5.2)
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

- площадь земельного участка- от 2000 до 40000 кв. м;

- ширина земельного участка – от 30 до 300 м;

- длинна земельного участка – от 30 до 300 м.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков - 5 м.

3. Предельное количество этажей – 4 этажа.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 70 %.

	Водный транспорт (7.3)
	Не подлежат установлению

	Коммунальное обслуживание (3.1)
	Не подлежат установлению.

Площадь земельных участков принимать при проектировании объектов в соответствии с требованиями к размещению таких объектов в зоне объектов культуры и искусства СНиП, технических регламентов, СанПиН, и др. документов.

	Бытовое обслуживание (3.3)
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

- площадь земельного участка- от 400 до 10000 кв. м;

- ширина земельного участка – от 20 до 100 м;

- длина земельного участка – от 20 до 100 м.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м.

3. Предельное количество этажей – 1 этаж.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 60 %.

5. Иные показатели - объекты, размещаемые в территориальной зоне, должны соответствовать основным видам разрешенного использования на 75% площади территории. До 25% территории допускается использовать для размещения объектов, назначение которых определено настоящими Правилами в качестве вспомогательных.

	Трубопроводный транспорт (7.5)
	Не подлежат установлению

	Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)
	Не подлежат установлению.

При новом строительстве устанавливаются в соответствии с документами по планировке территории

Вспомогательные виды разрешенного использования:
· Не установлены.

Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:
	Гостиничное обслуживание (4.7)
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

- площадь земельного участка- от 400 до 6000 кв. м.;

- ширина земельного участка – от 20 до 100 м;

- длина земельного участка – от 20 до 100 м.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м.

3. Предельное количество этажей – 3 этажа.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного

участка – 70 %.

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1.15)
	Не подлежат установлению